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BÜYÜKDÜZ ARAŞTIRMA ORMANININ 
, r FLORASINA KATKI

; Doç. Dr. Hüseyin AKSOY ı

K ı s a  ö z e t

Büyükdüz A raştırm a Ormanı, Zonguldak iline bağlı K arabük  il
çe m erkezinin kuzeybatısında, 41° 19' 15" ile 41° İ5 ' 03" kuzey enlem 

' * ■ ve 32° 30' 54" ile 32° £4' 41" doğu boylam ları arasında bulunm aktadır. 
A raştırm a Orm anı B atı K aradeniz D ağların ın  denize y a lan  ille sırası
n ın  güneye bakan yam açları üzerinde yay ılm akta, yükselti 650-1645 m  
arasında değişm ekledir. Y ükseltiye bağlı o larak  yıllık o rta lam a sıcak
lık  9 ,2 -6 ,2 0 °  arasında, yıllık yağış 1040,2-1371,2 mm arasm da de
ğişm ektedir. S ıcaklık 35,2 0° ye yükselebilm ekte, —18,0 0° ye düşe- 
bilm ektedir. En soğuk ay  Ocak, en sıcak  ay  A ğustostur. K retaze filişi 
üzerinde bulunan alanda anakayayı genellikle konglom eralar oluştur
m akta , a lçak larda daha az oranda m a m  şistleri bulunm aktadır. Bu ça
lışm anın m ateryalini 1968, 1969 ve 1971 yılı yaz ay larında toplanan ve 
tiim ü İ’. Ü. Orm an Falriilteesi H erbaryum unda (ISTO) bulunan bitki ör
nekleri oluşturm aktadır.

Orm ancılık A raştırm a Enstitüsünün B atıkaradeniz O rm ancılık A raştırm a Böl
ge M üdürlüğüne bağlı olan Büyükdüz A raştırm a Ormanı, Zonguldak iline bağlı K a
rabük  ilçesi m erkezinin kuzey batısında B atıkaradeniz dağların ın  denize yakın İlk 
sırasının güneye bakan yam açları üzerinde bulunm akta, 41° 19' 15" ile 41° 15' 03" 
kuzey enlem ve 32° 30' 54" ile 32° 34' 41" doğu boylam ları arasm da yayılm akta
dır. O rm an kuzeybatıda K arabük Devlet O rm an İşletm esinin Büyükdüz Bölgesinin 
Büyükdüz Serisiyle doğuda Gedez'e kadar olan kısım da aynı bölgenin T ekir Seri
siyle, Gedez’den güneydoğu köşeye kadar olan kısım da yine K arabük İşletm esinin 
Çam lık Bölgesinin Başköy Serisiyle o rtak  sın ırla ra  sahiptir. A yrıca kuzeyde B ar
tın İşletm esiyle, güneyde ve güneybatıda da Yenice İşletm esiyle kom şudur. En yük
sek noktası doğu sınırı üzerindeki 1645 m yükseltisi olan K asapkıran  Tepe, en al
çak noktası güney sınırının B aklabostan deresiyle b irleştiği yerde 650 m dir. Or
m anın içinde bulunan başlıca akarsu , kuzeyden gelen Eğnihan ve Dereoluk dere
lerinin birleşmesiyle oluşan, daha güneyde de Ağuluboğaz - Külocağı ve Yanıkçam  
deresinin katıldığı Baklabostan deresidir. Y ükselti fark ın ın  1000 m olması, orm an
da değişik İklim koşullarının bulunması sonucunu doğurm aktadır.

Orm anın kuzey ucunda 1560 m yükseltideki Büyükdüz meteoroloji istasyonunun 
değerlerine göre yıllık ortalam a sıcaklık 6 ,2 C°, en soğuk ay Ocak ( —2,9C °), en 
sıcak ay  A ğustos’tur. (14 ,90°). Vejetasyon süresi, H aziran  ile Eylül ay lan  a ra 
sm da olmak üzere 4 aydır (sıcaklık ortalam ası 10 C° olan ay lar). Bu süre içindeki 
sıcaklık  ortalam ası 13,3 C° dir. Yıl içinde sıcaklık  en çok 31,0 C° yükselebilm ekte 
(28.8.1969) ve -1 8 ,0  0 °  ye düşm ektedir (15.1.1968). Yılda 123 donlu gün olm akta-

1 1.0. Orman FakUtteal Silvikültür Kürsüsü.
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dır. En erken donun 29. Eylül'de, en geç donun da 26. M ayıs’ta  olduğu sap tanm ış
tır. Yıllık yağış tu ta rı 137,2 mm dlr. Bunun 283,9 mm sİ, yani % 20,7 si vejetas
yon süresi içinde (H aziran  - Eylül) düşm ektedir. Yılın 141 günü yağışlı, bunun da 
56 günü k a r  yağışlı geçm ektedir. O rtalam a bağıl nem % 75, vejetasyon süresi için
deki o rtalam ası ise % 69 olm aktadır. Vejetasyon ay larında egemen rüzgâr yönü 
kuzeybatıdır. 1972 yılı sonunda kaldırılan Büyükdüz Meteoroloji istasyonunun ölç
melerine başlayarak  sürdürm esi burada yapılacak araştırm aların  değerini a r tt ıra 
caktır. Bu nedenle yeniden Kurulması çok yerinde olacaktır.

A raştırm a Orm anının güneyinde 860 m yükseltideki B aklabostan meteoroloji 
istasyonunun değerlerine göre ise yıllık o rtalam a sıcaklık  9,2 C3, en soğuk ay Ocak 
(0 ,0C °), e ıı-sıcak  ay A ğustostur (17,6 C °). Vejetasyon süresi, Mayıs ile Ekim  ay
ları arasında olmak üzere 6 aydır. Bu süre içindeki sıcaklık  o r ta la m a s ı-14,6 G \ dir. 
Yıl içinde sıcaklık  en çok 35,2 CJ ye yükselm ekte (18.8.1969) ve —14,5C° ye düş
m ektedir (18.1.1969). Yılda 77 gün donlu geçmekte, en erken donun 1 . -Ekimde,-, en 
geç donun ise 29. M ayısta olduğu saptanm ış bulunm aktadır. Yıllık yağış tu ta rı 1040,2 
mm dir. Bunun 859,3 mm si, yani % 34,5 i vejetasyon süresi içinde (M ay ıs -E k im ) 
düşm ektedir. Yılın 117 günü yağışlı, bunun da 23 ü k a r  yağışlı geçm ektedir. Or
ta lam a % 78 olan bağıl nemin vejetasyon süresi içindeki ortalam ası % 74 tür. Ve
jetasyon aylarındaki egemen rüzgâr yünü kuzeydoğudur. ERİN Ç (1965) in «Yağış 
etkinliği -indisi!* ne göre araştırm a alanının tüm ü yıllık o larak  çok nemli katego
riye girm ekte, 900 m ye kadar olan k ısım larda iki ay (Temmuz ve A ğustos), 900- 
1000 m arasındaki kısım larda ise bir ay (Temmuz) y an k u ra k  geçm ektedir. Bunun
la birlikte sözkonusu kısım larda yeryüzü biçimi (a lt yam aç, kurudere vadileri .gibi) 
ve bakı (kuzey, kuzeydoğu ve doğu) bu yarıkurak lık  etkilerini azaltabilm ektedir.

Büyükdüz A raştırm a Ormanının bulunduğu alan kretaze  fillşl üzerinde bulun
m aktadır. M. BLUMENTHAL (1948) alanı «Karışık- filiş» o larak  tanımlamış, bu 
karışık  filişin genellikle m arn  şistleri ve üst düzeylerde kaba lcristalen çakıllı kong
lom eralardan oluştuğunu belirtm iştir. Gerçekten m am  şistleri orm anın yükseltisi 
düşük a lt kısım larında bulunm akta, üst sın ırları 1000 - 1050 m ye çıkabilmektedir. 
Genellikle yüksek kısım larda yayılan konglom eralar ise çok daha fazla alanı k ap 
lam akta, çeşitli boyutlarda ve fark lı o ran larda çakıllar içerm ektedir. Bunlar az ça
kıllı konglom eralar (Kum taşla rı), oldukça çakıllı konglom eralar ve çok çakıllı kong
lom eralar olm ak üzere ayrılabilir. A yrıca küçük a lan larda birkaç cm den, iri ta ş  
ve - bloklara kadar değişen boyutlarda ve oran larda genellikle çok dik eğimli y a
m açlardaki sel yatak la rıy la  bazı dik yam açlarda molozlar bulunm aktadır. Bunlar 
bazı yerlerde durgunlaşm ış ve üzeri bitki örtüsüyle kaplanm ış, bazı yerlerde ise 
lıenüz hafif hareket halindedirler ve bitkilerle kısm en örtülm üşlerdir. M arn şist
lerinde bulunan kalsiyum  karbonat ve kil, bunlardan oluşan toprak ların  tekştürü- 
nü ve diğer özeelliklerini etkilemiş görünm ekte, kum  ta ş la n  ve konglom eralar a ra 
sındaki fa rk  ise ufalanm ış C horisorunun kalınlığında bulunm aktadır. Böylece fiz
yolojik derinlik, kum  taşlan n d an  çok çakıllı konglom eralara doğru artm ak tad ır. Ko
lay ufalanan  ve aşınan m arn  şistleri genellikle hafif eğimli b ir yeryüzü biçimi,' aşın
m aya dayanıklı olan kum  taşla rı dik eğimli yam açlar o luşturm uşlardır. A ra lannda 
büyük fa rk  olm am akla birlikte konglom eralardan oluşan top rak lar kum  ta ş la n n 
dan oluşanlardan daha derindir. M arn şistlerinden oluşan top rak lar kil, kum  ta şla 
rından oluşanlar genellikle kumlu balçık ve balçık, konglom eralardan oluşan top
rak la r ise balçık telcstüründedir. Taşlılık oranı bakım ından en düşük olanlar, m arn  
şistlerinden oluşan toprak lard ır ve bunlar az taşlı ya da taşsızdırlar. Buna karşı 
kum  taşla rı ve konglom eralardan oluşanlar, o rta  ya da çok taşlı toprak lard ır. Ay-
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n c a  m arn şistlerinden oluşan toprak lar daha sıkı bağlılıkta, köşeli ve prizm atik 
strü k tü rd e  ve durgun suya (zayıf ta  olsa) sahip oluşları ile kum  ta ş la n  ve kong
lom eralardan oluşan toprak lardan  ay rılm aktad ırlar.

Büyükdüz A raştırm a Ormanının, 1931 tarih li bir belgeden (SAVRAN 1954) söz 
konusu ta rih te  sözleşme ile işletilm ekte olduğu anlaşılm aktadır. O rm anın ilk ame- 
najm an planı ise 1928 tarih in i taşım ak tad ır (ALEMDAÖ 1959). Büyükdüz A raştırm a 
Ormanı bugünkü sınırı ile Türkiye'deki Orm an A raştırm a K urum unun arazi labo- 
ra tuvarlarından  biri o larak  1S52 yılında kurulm uştur. A raştırm a Orm am  olarak ilk 
am enajm an planı 1955 -1964 yıllarım  kapsam aktad ır. A ncak bu süre için öngörü
len teknik  çalışm aların  yeterince yerine getirilem em esi nedeniyle aynı plamn 1965 - 
1974 periyodu için aynen uygulanm ası kabul edilmiştir. Bundan sonraki am enajm an 
planında öncekinden edinilen deneyimlerle orm anda yapılan bilimsel a raştırm a 
ve çalışm aların  değerlendirilmemesi bir yana, çok yanlış bir yol tu tu la rak  bir kısım 
bölmelerin alanı küçültülm üş, bir kısm ının da sın ırlan  değiştirilerek bir a raştırm a or
manı için İlerde eski işlem ve deneylerden yararlan ılam ayacak  durum a getirilm iş
tir. K anım ızca bu plan zam an kaybetm eden ip tal edilmeli ve 1955 -1964 yılları için 
geçerli am enajm an planındaki bölme sın ırları ve alanları korunup yapılan a ra ş tır
m a ve deneyimleri de dikkate alan yeni b ir plan hazırlanm alıdır.

Am enajm an planına göre (ALEMDAĞ 1959) orm anın ' tü m . ağaç varlığı 735 
bin m 3 kadardır. Bu varlık  içinde tü rle r % 40 G öknar (Abics nordmanniana ssp. 
bom m uelleriana), % 24 Kayın (Fagus orientalis), % 13 K araçam  (Pinus nigra), 
% 11 Sarıçam  ('Pinus sylvestris), % 10 Meşe (Çuercus petraea  spp. iberica=:Q. 
dschorochensis), % 2 diğerleri olarak  dağılm aktadır. Tüm orm an için hektardaki 
o rtalam a ağaç varlığı 314 m3 kadardır. Yıllık artım  tu ta r ı 11 bin m 3 dolayında olup, 
birim alandaki o rtalam a yıllık artım  4,8 m 3/h a  dır. B itki Sosyolojisi ve Silvikültür 
yönünden yapılan bir araştırm anın  (AKSOY 1978) sonuçlarına göre A raştırm a Or
m anında asosiasyon düzeyinde Rhododendro pontici - A bieti b. - Fagetum  o., Pyrolo 
uniflorae - Abieti b. - Fagetum  o., Ostryo - F agetum  o. ve Pino nigrae - Çuercetum  
dschorochensis olmak üzere dört orm an toplum u bulunm aktadır. Bunlardan üçü sub- 
asosiasyon, variyan t ve subvariyant düzeyinde a lt birim lerle de tem sil edilmekte, 
çok az bir alanı kaplayan Ostryo - Fagetum  asosiasyonunun ise a lt birim leri bulun
m am aktadır. Kuzey Anadolu dağ orm anlarının m odem  O rm an Vejetasyon Bilgisi 
açısm dan yerel ya  da bölgesel henüz araştırılm am ış olması nedeniyle toplum bi
rim leri ancak  ağaç tü rleri kombinasyonu ve yerel Sosyolojik - ekolojik ayırıcı tü r  
g rup larına göre yapılm ıştır. Buna göre ağaç türlerinden Göknar (Abies nordman
niana ssp. bom m uelleriana), Kayın (Fagus orientalis) , K araçam  (Pinus nigra), Sa
rıçam  (P inus sy lvestris) ve Meşe (Çuercus petraea ssp. iberica) değişik kom binas
yonlarla orm an vejetasyonunu biçimlendirmektedir. T itrekkavak  (Populus trem ulaj, 
A kçaağaçlar (A cer trau tve tteri ve Acer platanoides), Ih lam ur (Tilia rubra), Ka- 
yacılc (O strya carpinifolia), Gürgen (Carpinus betulus) ve Üvez (Sorbus torm inalis) 
gibi yaprak lı ağ aç  tü rleri ancak yerel o larak  rol oynam akta, Acer campestre, Sor
bus aucuparia, Taxus baccata, Borbus um bellata, Juniperus oxycedrus, A lnus ■ glu- 
tinosa  gibi diğer ağaç tü rle ri ise ender o larak  görülm ektedir.

A raştırm a Orm anında sosyolojik - ekolojik ayırıcı tü r  g ru p lan  (AKSOY - MA- 
YER 1975) aşağıdaki gibi karak terize  edilebilm ektedir :

a) Göknar -  Kayın ormanının türleri :

Cardamme bulbifera - g ru b u : Pyrola m edia, A stragalus glycyphyllos ssp.
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glycyphylloides, Luzula forsteri, Epilobium m ontanuın, Scrophularia nodosa, Lıızula  
s'ıeberi, Lonicera caııcasica, Carex depressa, Pyrola minör, türlerinden oluşm akta, 
dengeli bir yetişm e ortam ı gösteren, o rta  - yüksek m ontan kuşak tak i iyi gelişmiş 
C-öknar - Kayın karışık  orm anlarını karak terize etm ektedir.

Ilex  colchica- grubu : Epipactis la tif olia, A th yru m  filix  - foemina, Lam ium  ga-
leobdolon, Hordelym us europaeus türlerinden oluşm akta, daha çok serin  - nemli yük
sek m ontan, K ayınca zengin gelişim tipini karak terize etm ektedir.

Moneses uniftora  - grubu : Hievacium sabaııdum, Pyrola chlorantha, Cephalant-
hera longifolia  türlerinden oluşmakta,, biraz geri kalm ış lıum uslaşm a (çürüntü olu
şum u) gösteren daha kuru  yetişme ortam larında o r ta -y ü k se k  m ontan kuşaktaki 
Sarıçam ca zengin tipi karak terize  etm ektedir.

Galium rotundifolium  - grubu : Sanicııla europaea, Orthilia secunda, Campanula
rapunculus, Veronica offtcinalis} N eottia  nidus - avis, H ypericum  bithynicum  tü rle
rinden oluşm akta, ağırlığı o rta  - yüksek m ontan k u şak ta  bulunm akta, a lt sınırı a l
çak m ontan kuşak tak i Göknarca zengin birim lere de sa rk an  bir am plitüd göster
m ektedir.

b) Gökuar - Kayın - Yapraklı orman türleri : *

Rhododendron ponticum  - Vaccinium arctostaphylos - grubu : yetişm e ortam ı
çök kuru  olm azsa Galium rotundifolium  - grubundan daha fazla alçak m ontan ku
şağa  sa rkan  daha geniş am plitüd göstc* inektedir.

Galium odoratum  - grubu : Cardamine im patiens, Calamintha grandi/lora,
D ryopteris filix  - mas, Geranium robertianum  türlerinden oluşm akta, daha dar bir 
am plitüd’le o rta  - yüksek m ontan kuşağa bağlıdır; K ayacık - Kayın orm anını k a 
rak terize  eden, Meşe karışık  orm anından karm an  özellikleri bulunm aktadır.

e) Yapraklı karışık orman türleri :

Laurocerasus officinalis - grubu : Eıionynıua la tif olius, Melica utıiflora, Tra-
chystem on orisntalis türlerinden oluşm akta, yayılışının ağırlığı belirgin o larak  orta  
m ontan kuşağın Kayın ve Meşece zengin tiplerinde bulunm akta alçak  m ontan ku
şa k ta  görülmemekte, daha geniş bir am plitüd göstermektedir*

Polystichum  aculeatum  - grubu : Corylus avellana, Scutellaria columnae, L a
m ium  m ontanum , Chelidonium rnajus, Campanula latiloba türlerinden oluşm akta, 
o rta  m ontan kuşağın yapraklı ağaçça zengin tiplerinde dar bir am plitüd’le belir
gin biçimde ağırlığım  K ayacık - Kayın orm anında gösterm ektedir.

d)' Karaçam--51 eşe ormanı türleri :

Brachypodium  pinnatum  ssp. rııpcstrc - grubu : Crataegus monogyna, Erica ar-
borea, Rubus ca.ıcsccns, Chamaecytisus hirsııtus, Festuca heterophylla, Genista 
cariııalis, Genista tinctoria, Carex flacca, Briza media ssp. elatior, D actylis glo- 
m erata ssp. ıcoronourii, M elam pyrum  arvense, Laser trilobum  türlerinden oluşm ak
ta, ağ ırlık  bakım ından alçak m ontan kuşağın ku rak  yetişm e ortam larındaki tipik 
K araçam  - Meşe m eşcerelerinde bulunm aktadır.

Galium arista tum  - grubu : Lonicera caucasica ssp. orientalisj, Campanula ra-
punculoidss, R uscus hypoglossum, Latlıyrus aureııs, Asplenium  adiantum -nigrum , Scu-
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tellaria velenovakyi türlerinden oluşm akta, daha geniş am plitüd’le G öknar ve yap
rak lı ağaçlarca  zengin birim lere de sarkm aktad ır.

e) Eşlik edenler :

Fcstuca drym eja  - grubu : Rubııs hirtus Daphne pontica, Euphorbia amyg-
daîoides, Cirshıvı hypoleucum, Brachypodhım  sylvaticum , M yosotis aylvatica, Mycelia 
muralîs, Carcx spicata  v.b. türlerinden oluşm akta, en düzenli yayılış gösteren bu 
tü r  g rubu ağırlığım  belirgin o larak o rta  - m ontan ve o rta lam a yetişm e ortam ların
da gösterm ektedir.

L athyrus laçç;florus - grubu : F^agaria veacaj Viola selıeana, Dorycnium  grae-
cum, Monotrapax hypopitys, Veronicct chamaedrys, Viola odorata, Vicia freyniana, 
Ptcridium  aquilin ım , Epilobium lanceolatum, E ieracium  aabaudum, Luzula cam- 
peatris, Polypodium vulgare, Poa nevıoralis, Prim ula vulgaris, Chamaecytiaua pyg- 
maeua, v.b. türlerinden oluşm akta, oldukça düzenli o rtay a  çıkan bu grup K ayacık - 
Kayın orm anında bulunm am aktadır.

Cephalanthera rubra - grubu : Luzula m uliiflora, Calamintha clinopodium, Salvia
forskahlei, D igitalis ferruginca  türlerinden oluşm akta, ender görülen bu grup, K a
yacık - K ayın orm anında bulunm am akla birlikte K araçam  - Meşe orm anında biraz 
daha fazla  gelişm iştir.

Bu çalışm anın m ateryalini 1968, 1969 ve 1971 yılı yaz aylarında Büyükdüz A raş
tırm a Orm anında, orm an toplum ları ve sllvlkültürel özellikleri üzerine yapılan araş- 
cırm alar sırasında toplanan bitki örnekleri o luşturm aktadır, ö rnek lerin  tüm ü Î.Ü. 
Orm an F akültesi H erbaryum unda (ISTO) bulunm aktadır.

P O L Y P Ö D I A C E A E

Asplenlum adiantum  - n igrum  L. ISTO 23526; 23469; 23522
Asplenium septentrionale (L.) Hoffm. ISTO 23521
Asplenlum trichom anes L. ISTO 23527; 23468; 23523
A thyrlum  filin - f o emir, a  (L.) Rotiı. ISTO 22C37; 23530; 2C4G7; 23524
Blechnum sp’ean t (L.) Roth. ISTO 22650
D ryopteris d ila ta ta  (Hoffm .) Gray ISTO 23492; 23670
D ryopteris filbc -m as (L.) Schott ISTO 23532; 22649; 23529; 23528; 23592; 23658; 

23675; 23680; 23737; 23619; 23596
Polypodium vulgare L. ISTO 23563; 23673
Polystichum  aculeatum  (L.) Roth. ISTO 23465; 23466; 23699; 23628 
Pteridium  aquilinum (L.) Kuhn ISTO 23531; 23525

P I N A Ü B A E

Abies nordm anniana (Stev.) Spach ssp. bom m uelleriana (M attf.) Coode et Cullen 
P inus n ig ra  A m .
Pinus sylvestris L.

C U P R E S S A C E A E

Juniperus communis L. ssp. nana Syme ISTO 23720 
Juniperus oxycedrus H

T A X A C E A E

Taxus baecata L.
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S A L I C A  C E A E  

Populus trem ula L.

B E T U L A C E A E

Alnus glutinosa (L.) G aertn. ISTO 23755
Carpinus betulus L. ISTO 23442 
Corylus avellana L. ISTO 23445 
O strya carpinifolia Scop. ISTO 23443

F A G A C E A E

F agus orientalis Lipsky.
Quercus hartv isslana Stev. ISTO 23593
Quercus petraea  (M attuschlca) Lıebl. ssp. iberica Stev. ex. M. Bieb. ISTO 23439;

23441; 23567; 23444; 23629; 23630 /

U R T I C A C E A E

U rtica  dioica L. ISTO 23747

P O L Y G O N A C E A E

Rum ex acetosella L. ISTO 22635 
Rum ex obtusifolius L. ISTO 22632

C A R Y O P H Y L L A C E A E

M oehringia tr inerv ia  (L.) Clairv. ISTO 23535; 23727
P etro rlıag ia  alpina (Habl.) Ball et Heyvvood ssp. olympica (Boiss.) Ball et Hey- 

wood ISTO 23555
Silene vulgaris (Moenc'n) Garcke var. vulgaris ISTO 23730; 23587; 23623; 23673 
S telaria  pallida (Dum.) PirĞ ISTO 22631

R A N U N C U L A C E A E

A ctaea spicata L. ISTO 23454; 23669 • . T
Clematis vitalba L. ISTO 23751 ■ - •. •
Ranunculus aconitifoiius L. ISTO 23519 
Ranunculus brutius Ten. ISTO 23583; 23558; 23518 
Ranunculus repens L. ISTO 22644

G U T T I F E R A E

H ypericum  bithynicum Boiss. ISTO 15332, 23621 
H ypericum  perforatum  L. ISTO 23550; 23462

P A P A V E R A C E A E

Chelidonium nıajus L. ISTO 23745

C R U C I F E R  A E  •

A rabis caucasica Willd. ISTO 23512; 23705
Cardam ine bulbifera (L.) Crantz ISTO 15824
C ardam ine im patiens L. ISTO 23453; 23640; 23739; 23616; 19124
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C R A S S U L Â C E A E

Sedum pallidum Bieb. var. bithynicum (Boiss.) Cham berlain ISTO 23697; 23565

S A X I F R A G A C E A E

S axifraga cym balaria L. ISTO 22638; 23457 
S axifraga rotundifolia L. ISTO 23568; 23496; 23706

R O S A C E A E

Am elanchier rotundifolia (Lam .) Dum. - Cours. ssp. rotundifolia ISTO 23502
Crataegus miorophylla C. Koch ISTO 23498; 23744
F ra g a ria  elatior Ehr. ISTO 23494; 23495; 23646
F ra g a ria  vesca L. ISTO 19127
Geum urbanürn L; ISTO 23584
Laurocerasus officinalis Roem. ISTO 23506
Potentilla rec ta  L. ISTO 23505
P yracan tha  coccinea Roem. ISTO 23500
Rosa arvensls Huds. ISTO 22615
Rubus canescen» DC. ISTO 23515; 23682
Rubus h irtus W aldst. et Klt. ISTO 19125
Sorbus aucuparia L.
Sorbus torm inalis (L.) Crantz
Sorbus umjbellata (Desf.) F rİtsch var. cretica (Llndl.) Schnoider ISTO 23438 

L E G U M I Î j f O S A E

Argyrolobium  biebersteinli Ball ISTO 23554; 23729 
A stragalus glycyphyllos L. ISTO 23604
A stragalus glycyphyllos L. ssp. glycyphylloides (DC.) Matthevvs ISTO 23437
Cham aecytisus h irsutus (L.) Link ISTO 22627; 23507; 23446
Cham aecytisus pygm aeus (V/illd.) Rothm. ISTO 22S55
Cham aecytisu i supinus (L.) Link ISTO 23603
Coronilla varia  L. ISTO 23760
Dorycnium graecum  (L.) Ser. ISTO 15829; 23657
Genİsta carinalis Gris. ISTO 22662; 23447
G enista tinctoria  L. ISTO 23741; 23611
Latlıyrus aureus (Stev.) Brandza. ISTO 23508; 23711
L athyrus czeczottianus Bassler ISTO 23684
L athyrus laxiflorus (Desf.) O. Kuntze ISTO 22620; 23638; 23615
L athyrus pratensis L. ISTO 22663
Trifolium  cam pestre Schreb. IST O '23503
Trlfolium medium L. ISTO 2371T
Trifolium  nigrescens Viv. ISTO 23543
Trifolium  pratense L. ISTO 23544
Trifolium  repens L. ISTO 22633
Vicia cassublca L. ISTO 23719; 22664
Vicia freyniana Bornm. ISTO 23613; 22671; 23650

G E R A N I A C E A E

G eranium  pyrenaicum  Burm. f. ISTO 23703 
Geranium  robartianum  L. ISTO  15828;; 23S43
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E U P H O R B I A C E A E

Euphorbia am ygdaloides L. ISTO 15827; 23648

P O L Y G A L A C E A E

Polygala supina Schreb. ISTO 23750

A C E R A C E A E

A cer cam pestre L. ISTO 23514; 23752 
A cer platanoldes L. ISTO 23734; 2260S 
A cer trau tv e tte ri Medvv. ISTO 23662; 23671

A Q U I F O L I A C E A E

Ilex colchica Poj. ISTO 9430

C E L A S T R A C E A E

Euonym us latifolius Mili. ISTO 23590; 23700 

T I L I  A C E  A E

Tilia platyphyllos Scop. ISTO 23589 
Tilia rub ra  DC. ISTO 22613

T H Y M E L A E A C E A E

Daphne pontica L. ISTO 15831

V I O L A C E A E

Viola alba Bess. ISTO 15830; 23635 
Viola seheana Beclter ISTO 19131; 23634

C I S T A C E A E

Cistus salviifolius L. ISTO 23759

O N A G R A C E A E

Epilobium angustifolium  L. ISTO 22653; 23701 
Epilobium lanceolatum  Seb. et M auri ISTO 23551; 23665 
Epilobium m ontanum  L. ISTO 15826

A R A L I A C E A E

H edera helix L.

U M B E L L I F E R A E

Chaerophyllum arom aticıım  L. ISTO 23459; 23735 
Laser trilobum  (L.) Borkh. ISTO 23742; 23625 
Sanicula europea L. ISTO 18677; 23656

E R I C A C E A E

A rbutus andrachne L. ISTO 23501; 23904 
E rica  arborea L. ISTO 23712; 22606
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Monesea uniflora (L.) A. Gray ISTO 22674; 23633 
M onotropa hypopithys L. ISTO 18673; 23614 
O rthilia secunda (L.) House ISTO 17032; 17033 
Pyro la chlorantha Sw artz ISTO 23575; 23647 
Pyro la media Sw artz ISTO 18676; 22675; 23652 
P yro la m inör L. ISTO 23533; 23582; 23693 
Rhododendron ponticum L.
Vaccinium arctostaphylos L. ISTO 19776

P R I M U L A C E A E

Cyclamen coum Mili. ISTO 18671 
Lysim achia punctata  L. ISTO 23460 
P rim ula vulgaris Huds. ISTO 22617; 23679

O L E A C E A E

Phillyrea latifolia L. ISTO 23756 

G E N T I  A N  A C E  A E

Centaurium  ery th raea  Rafn. ISTO 23546; 23511 
G entiana asclepiadea L. ISTO 22640

R U B I A C E A E

A sperula involucrata L. ISTO 22659; 23557; 23473 
Galium albüm Mili. ISTO 23472
Galium arista tum  L. ISTO 22657; 23470; 23471; 23660; 23685; 23627; 23610
Galium longifolium Sibth. et Sm. ISTO 23558
Galium odoratum  (L.) Scop. ISTO 23649; 23964
Galium prusense K. Koch ISTO 23559; 23762
Galium rotundifolium  L. ISTO 23965; 23636; 23736
Galium sylvaticum  L. ISTO 23474

C O N V O L V U L A C E A E
Convolvulus seplum (L.) R. Br. ssp. sepium ISTO 23707 
Convolvulus sylvatica (Kit.) Gris: ISTO 23448

B O R A G I N A C E A E
Cynoglossum m ontanum  L. ISTO 23461
Myosotis sylvatica Ehrh. ex Hoffm. ISTO 22618; 23462
Onosma albo - roseum  Fisch. et Mey. ISTO 23499
Trachystem on orientalis (L.) G. Don. ISTO 23509; 23686

L A B I A T A E
A juga genevensis L. ISTO 22621 
C alam intha clinopodium Spenn. ISTO 22622; 23690 
C alam intha grandiflora (L.) Moench. ISTO 17569; 23654 
Lam ium  galeobdolon (L.) Crantz. ISTO 22630; 23622 
Lam ium m ontanum  L. ISTO 23704 
O riganum  vulgare L. ISTO 23761 
P runella  vulgaris L. ISTO 22639; 23556; 23516 
Salvia forskahlei L. ISTO 22641; 23520 ; 23716
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Salvia grandlflora Eti. ISTO 23758 
Salvia pratensis L. ISTO 23607 
Scutellaria columnae AU. ISTO 15825; 23709; 23594 
Scutellaria valenovskyl Rech. f. ISTO 23564; 23696

S O L A N A C E A E

A tropa ’ belladonna L. ISTO 22655; 23676 

S C R O P H U L A R I A C E A E  '

D igitalis ferrug inea L. ISTO 22660; 23487; 23688; 23617 
M elam pyrum  arvense L. ISTO 23504; 23713 
Rhynchocorys elephas (L.) Griseb. ISTO 23455 
Scrophularia um brosa Dum. ISTO 23463 
Scrophularia nodosa L. ISTO 23464; 23542; 23677 
Veronica cham aedrys L. ISTO 22672; 23645 
Veronica officinalis L. ISTO 17448; 23663 
Veronica serpyllifolia L. ISTO 23458

P L A N T A G I N A C E A E

P lan tago  lanceolata L. ISTO 23552

C A P R I F O L I A C E A E

Lonicera caucasica Pallas ISTO 22623
Lonicera caucasica P allas ssp. orientalis (Lam .) Chamb. et Long. ISTO 23678

V A L E R I A N A C E A E

V alerlana alliariifolia Adams ISTO 22624

C A M P A N U L A C E A E
Cam panula latifo lia L. ISTO 23488; 23490
Cam panula latiloba A.DC. ISTO 23733
Cam panula rapunculoides L. ISTO 22654; 23434; 23489; 23668 
Cam panula rapunculus L. ISTO 23966; 23639

C O M P O  S I  T A E
Anthem is cretica L. ssp. tenuiloba (DC.) Grierson ISTO 23513 
A nthem is tinctoria  L. var. discoidea (AU.) DC. ISTO 22666; 23725
Anthem is tinctoria L. var. pallida DC. ISTO 15822
Cirsium hypoleucum DC. ISTO 23963; 15823; 23637 
Dororiicum orientale Hoffm. ISTO 22616; 23644 
H ieracium  lachenalii Gmel. ISTO 23606 
H ieracium  sabaudum  L. ISTO 23605; 22628; 22661; 23653 
H ieracium  sylvaticum  (L.) G rufberg ISTO 23456; 23667; 22625 
L apsana communis L. ISTO 17447; 23659
Lapsana communis L. ssp. interm edia (Bieb.) H ayek ISTO 23435
Mycelis m uralis (L.) Dum. ISTO 22619; 23664; 23672; 23595 
Pilosella officinarum  C.H. et F.W . Schultz ISTO 23579; 23728 
Pilosella piloselloides (VİU.) Soj. ssp. piloselloides ISTO 22665 
Sonchus oleraceus L. ISTO 23536 
Tanacetum  parthenium  (L.) Schultz Bip. ISTO 22667
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L I L I A C B A E
Allium paniculatura L. ISTO 23748 
Lİlium m artagon  L. ISTO 23743 
Polygonatum  m ultiflorum  Ali. ISTO 21944 
Polygonatum  officinale Ali. ISTO 23710; 22611 
Ruscus aculeatus L. ISTO 23757 
Ruscus hypoglossum L. ISTO 23497; 23721

J U N C A C E A E
Juncus effusus L. ISTO 23451; 23485; 23534 
Luzula cam pestris (L.) DC. ISTO 23692
Luzula forsteri (Sm .) DC. ISTO 23479; 23597; 23604; 22670; 23571; 23632 
Luzula luzulina (Vill.) Dalla T urre e t S am th . ISTO 22634 
Luzula m ultiflora (Retz.) Lej. ISTO 23573; 23541; 23695; 23578 
Luzula sleberi Tausch. ISTO 23477; 23572; 23698; 23624 
Luzula sy lvaüea (Huds.) Gaud. ssp. sieberi (Tausch) C. e t G. ISTO 23477; 

23572; 23698; 23624 
G R A M I N E A E
A grostis capillaris L. ISTO 22642; 23537; 23548; 23753
Brachypodium  pinnatum  ssp. rupestre  (Plost.) Schubler e t M artens ISTO 23687; 

23684; 23715; 23746
Brachypodium  sylvaticum  (Hudscrn) Beauv. ISTO 22626; 22656; 23666; 23598 
B riza media L. var. elatior (Siblh. et Sm.) Rohlena ISTO 23481; 23714; 23601; 

23609
Brom us ram osus Hudson ISTO 23740 
Cynosurus echinatus L. ISTO 23547
Dactylİs glom erata L. ssp. woronowii (Ovcz.) Stebbins e t Zohary ISTO 23566; 

23482; 23722
F estuca drym eja M ert, e t Koch ISTO 23539; 23631; 23683; 23724; 23574 
Festuca g igan tea (L.) Vill. ISTO 22648
F estuca heterophylla Lam. ISTO 23436; 23560; 23681; 23599 
Hordelymus europaeus (L.) C.O. H arz. ISTO 23585; 23726 
Melica uniflora Retz. ISTO 22668; 23476; 23674 
Phleum  boehmeri Wib. ISTO 23478 
Poa annua L. ISTO 22634; 23538
P oa nem oralis L. ISTO 22647; 22658; 22669; 23561; 23562; 23569; 23570: 23580; 

23591; 23449; 23480; 23485; 23661; 23702; 23723 
C Y P E R A C E A E
Carex depressa Link. ISTO 23486; 23540; 23576; 23691
C arex divulsa Stokes ISTO 23754
Carex flacca Schreb. ISTO 23483; 23600; 23749
Carex pendula Huds. ISTO 23475
Carex rem ota L. ISTO 23452; 23440
Carex spicata Huds. ISTO 23577; 23708
C arex sylvatica Huds. ISTO 23450; 22646
O R C H I D A C E A E
C ephalanthera longifolia (L.) F ritsch  ISTO 23626 
C ephalanthera rub ra  (L.) L.C. Rich ISTO 23651 
Epİpactİs helleborine (L.) Crântz ISTO 23731; 23732; 23618 
N eottia n id u s -a v is  (L.) L.C. Rich. ISTO 18670; 23655 
P la ta n th e ra  bifolia (L.) L.C. Rich. ISTO 23517; 23718; 23J6.08
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ZÜS AMMEN FASSUNG

B e i t r a g -  z u r  F l o r a  d e s  V e r s u c h s w a l d e s  B ü y ü k d ü z

D e r Versuchswald Büyükdüz befindet sich im  Nord%vesten der K reisstad t K a
rabük  in der Provinz Zonguldak, westliche Sdnvarzm eerregion. Das U ntersuchungs- 
gebiet liegt zwischen 41° 19' 15" und 41° 15' 03" nördlicher B reite und zwischen 
32° 30' 54" und 32° 34' 41" östlicher Lânge auf dem m eerabgev/andten E inhang der 
■nördlichen R andkette des westlicben Schvvarzmeergebirges m it vorherrschender Süd- 
exposition. Die Höhenlage schw ankt zwischen 650 und 1645 m NN.

N ach Höhenlage liegen die D urchschnittstem peraturen  zwischen 9,2 und 6,2 C°, 
Jahresniederschlage zvvischen 1040,2 und 1371,2 mm. Die höchste T em peratur er- 
reicht 35,2 C°, die tlefste —18,0 C°. Der ldilteste M onat is t Ja n u ar  und der w iirm ste 
A ugust. C harakteristisch  ist die N iederschlagsverteilung m it einem so ausgeprâgten  
W interm axim um , dass auch noch das F rü h jah r überdurchschnittlich niederschlags- 
reich ist. Am niederschlagsarm sten ist der Sommer. In T ieflagen dauert '  die 
Schneelage knapp elnen, in höheren Lagen zwei Monate.

Die geologische U nterlage bildet Kreide - Flysch, wobei Konglom erate m ehr in 
lıöheren und Sandsteine m ehr in m ittleren  bls tieferen sowie M ergelschiefer in tiefe- 
ren  Lagen vorkommen.

Im  Gebiet tre ten  vier W aldgesellschaften auf, nümlieh hoch - bis m ittelm ontaner 
Rhododendron - Tannen - Buchenwald m it F agus odentalis - und Abies bornm ülleriana- 
Ausbildung, hochm ontaner W aldkiefern - Tannen - Buchenwald. Im  m ittelm ontanen 
Bereich ist sehr kleinflâchig verbreitet der Hopfenbuchen - Buchenwald und m ittel- 
bis tiefm ontan besiedelt der Schw arzkiefern - Eichenwald. Die gesellschaftsbildenden 
B aum arten  sind Abies bornm ülleriana (Abies nordm annlana ssp. bornm üllerina), F a 
gus orientalis, P inus sylvestris, Pinus n ig ra  ssp. pallasiana, Quercus petraea ssp. 
iberica (Quercus dschorochensis) und O strya carpinifolia. Dabei spielen andere Laub- 
büume wie Carpinus betulus, Populus trem ula, A cer trau tvette ri, Sorbus torminalis, 
A cer platanoides und Tİlia rub ra  nur lo lo l eine Rolle.

Das M aterial dieser U ntersuchung w urde in den Som m erm onaten der Jah re  
1968, 1969 und 1971 gesam m elt und befindet sich im H erbarium  der Forstlichen Fa- 
k u lta t der U niversitât İstanbul (ISTO).
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